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 議案第５号  

 

平成２８年度四街道市一般会計補正予算（第１号）      

 

 

 平成２８年度四街道市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２８，２４５千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２５，２８１，７５５千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 (継続費の補正) 

第２条 継続費の廃止は、「第２表 継続費補正」による。 

 

 (地方債の補正) 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

     平成２８年６月６日   提  出 

 

 

 

                                   四  街  道  市  長   佐   渡    斉 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳  入 （単位　千円）

款 項
14. 国庫支出金 3,955,418    △67,127    3,888,291    

 2. 国庫補助金 902,085    △67,127    834,958    
15. 県支出金 1,527,342    24,963    1,552,305    

 2. 県補助金 315,537    24,963    340,500    
16. 財産収入 1,490    5,000    6,490    

 2. 財産売払収入 1    5,000    5,001    
18. 繰入金 1,265,556    △72,141    1,193,415    

 1. 基金繰入金 1,265,556    △72,141    1,193,415    
20. 諸収入 583,109    83,960    667,069    

 3. 雑入 526,909    83,960    610,869    
21. 市債 1,871,100    △2,900    1,868,200    

 1. 市債 1,871,100    △2,900    1,868,200    
25,310,000    △28,245    25,281,755    

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計
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歳  出 （単位　千円）
款 項

 3. 民生費 10,441,597    104,206    10,545,803    
 2. 児童福祉費 4,367,850    104,206    4,472,056    

 4. 衛生費 2,449,530    389    2,449,919    
 1. 保健衛生費 898,173    389    898,562    

 7. 土木費 2,761,791    △132,840    2,628,951    
 2. 道路橋梁費 1,117,178    △132,840    984,338    

25,310,000    △28,245    25,281,755    

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　継続費補正

　2.総務費　　 　　 　 千円 千円 千円 千円

251,640

－

－

－

7.土 木 費 2.道路橋梁費 排 水 路 整 備 事 業
（四街道西中学校地下貯留施設整備工事）

平成28年度

27,000

278,640

 （廃　止）

款 項 事　　業　　名
補　　　正　　　前

平成28年度

平成29年度平成29年度

補　　　正　　　後
総　　額 年　　度 年　割　額 総　　額 年　　度 年　割　額
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第３表　地方債補正

 （変　更）

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法 限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

道 路 舗 装 整 備 事 業

排 水 施 設 整 備 事 業

交 通 安 全 施 設 整 備 事 業

千円

普 通 貸 借
又   は

証 券 発 行

147,900

39,400

橋 梁 長 寿 命 化 対 策 事 業 1,000

1,200

　4.0％以内
(ただし、利率
見直し方式で
借り入れる場
合、利率の見
直しを行った
後について
は、当該見直
し後の利率）

　政府資金及び地
方公共団体金融機
構についてはその
融資条件により、
銀行その他の場合
にはその債権者と
協議するものとす
る。ただし、市財
政、その他の都合
により据置期間及
び償還期限を短縮
し、もしくは繰上
償還又は低金利に
借換えすることが
できる。

千円

89,900

56,200

計 189,500

普 通 貸 借
又   は

証 券 発 行

　4.0％以内
(ただし、利率
見直し方式で
借り入れる場
合、利率の見
直しを行った
後について
は、当該見直
し後の利率）

150,000

　政府資金及び地
方公共団体金融機
構についてはその
融資条件により、
銀行その他の場合
にはその債権者と
協議するものとす
る。ただし、市財
政、その他の都合
により据置期間及
び償還期限を短縮
し、もしくは繰上
償還又は低金利に
借換えすることが
できる。

3,100

800

償 還 の 方 法

　政府資金及び地方公共団体金融機構については
その融資条件により、銀行その他の場合にはその
債権者と協議するものとする。ただし、市財政、
その他の都合により据置期間及び償還期限を短縮
し、もしくは繰上償還又は低金利に借換えするこ
とができる。

普 通 貸 借
又   は

証 券 発 行

　4.0％以内
(ただし、利率見直し方式で借り
入れる場合、利率の見直しを行っ
た後については、当該見直し後の
利率）

 （追　加）

36,600

千円

限 度 額 起債の方法 利 率起 債 の 目 的

こ ど も ル ー ム 整 備 事 業
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１．総  括

（歳　入） （単位　千円）

款 構成比％

14. 国庫支出金 3,955,418 △67,127 3,888,291 15.4%

15. 県支出金 1,527,342 24,963 1,552,305 6.1%

16. 財産収入 1,490 5,000 6,490 0.0%

18. 繰入金 1,265,556 △72,141 1,193,415 4.7%

20. 諸収入 583,109 83,960 667,069 2.6%

21. 市債 1,871,100 △2,900 1,868,200 7.4%

25,310,000 △28,245 25,281,755 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

歳 入 合 計
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（歳　出） (単位　千円)

款

 3. 民生費 10,441,597 104,206 10,545,803 49,926 36,600 0 17,680 41.7%

 4. 衛生費 2,449,530 389 2,449,919 259 0 0 130 9.7%

 7. 土木費 2,761,791 △132,840 2,628,951 △92,349 △39,500 0 △991 10.4%

25,310,000 △28,245 25,281,755 △42,164 △2,900 0 16,819歳 出 合 計

補正前 の額 補 正 額 計

補 正 の 財 源 内 訳

構成比％特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳  入
（款)14.国庫支出金 （項) 2.国庫補助金 （単位　千円）

節   

目

 2. 民生費国庫補助金 447,489 25,222 472,711  1. 社会福祉費補助金 259 ・社会保障・税番号制度システム整備費補助金 259

[福祉政策課]

 2. 児童福祉費補助金 24,963 ・子ども・子育て支援整備交付金 24,963

[こども保育課]

 4. 土木費国庫補助金 441,320 △ 92,349 348,971  2. 道路橋梁費補助金 △ 92,349 ・社会資本整備総合交付金 △ 92,349

[道路管理課]

計 902,085 △ 67,127 834,958

（款)15.県支出金 （項) 2.県補助金

 2. 民生費県補助金 271,425 24,963 296,388  3. 児童福祉費補助金 24,963 ・子ども・子育て支援整備交付金 24,963

[こども保育課]

計 315,537 24,963 340,500

（款)16.財産収入 （項) 2.財産売払収入

 3. 出資金等清算収入 0 5,000 5,000  1. 四街道市土地開発 5,000 ・四街道市土地開発公社出資金清算収入 5,000

公社出資金清算収 [財政課]

入

計 1 5,000 5,001

（款)18.繰入金 （項) 1.基金繰入金

 1. 基金繰入金 1,265,556 △ 72,141 1,193,415  1. 基金繰入金 △ 72,141 ・財政調整基金繰入金 △ 72,141

[財政課]

計 1,265,556 △ 72,141 1,193,415

（款)20.諸収入 （項) 3.雑入

 2. 残余財産清算収入 0 83,960 83,960  1. 四街道市土地開発 83,960 ・四街道市土地開発公社残余財産清算収入 83,960

公社残余財産清算 [財政課]

収入

計 526,909 83,960 610,869

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款)21.市債 （項) 1.市債 （単位　千円）

節   

目

 3. 土木債 737,000 △ 39,500 697,500  1. 土木債 △ 39,500 ・道路舗装整備事業債 16,800

[道路管理課]

・交通安全施設整備事業債 △ 400

[道路管理課]

・排水施設整備事業債 △ 58,000

[道路管理課]

・橋梁長寿命化対策事業債 2,100

[道路管理課]

 6. 民生債 0 36,600 36,600  1. 児童福祉債 36,600 ・こどもルーム整備事業債 36,600

[こども保育課]

計 1,871,100 △ 2,900 1,868,200

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（歳入）国庫支出金，県支出金，財産収入，繰入金，諸収入，市債



３．歳  出
（款) 3.民生費 （項) 2.児童福祉費 （単位　千円）

節       

目

 4. 児童福祉 158,693 104,206 262,899 49,926 36,600 0 17,680 12. 役務費 113

施設費 13. 委託料 4,650 こどもルーム運営事業 104,206

14. 使用料 471 [こども保育課]

及び賃 12.役務費 113

借料 ・手数料 113

15. 工事請 98,972 13.委託料 4,650

負費 ・南小こどもルーム建設工事監理 4,495

  委託料

・南小こどもルーム建設工事設計 155

  意図伝達業務委託料

14.使用料及び賃借料 471

・施設使用料 471

15.工事請負費 98,972

・南小こどもルーム建設工事 59,876

・四和小こどもルーム建設工事 39,096

計 4,367,850 104,206 4,472,056 49,926 36,600 0 17,680

（款) 4.衛生費 （項) 1.保健衛生費

 1. 保健衛生 174,340 389 174,729 259 0 0 130 13. 委託料 389

総務費 健康データ管理事業 389

[健康増進課]

13.委託料 389

・番号制度対象システム改修委託 389

  料

計 898,173 389 898,562 259 0 0 130

（款) 7.土木費 （項) 2.道路橋梁費

 2. 道路維持 243,109 5,400 248,509 △15,787 18,900 0 2,287 15. 工事請 5,400

費 負費 橋梁長寿命化対策事業 5,400

[道路管理課]

15.工事請負費 5,400

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款) 7.土木費 （項) 2.道路橋梁費 （単位　千円）

節       

目

 2. 道路維持 ・橋梁長寿命化対策工事 5,400

費

 4. 排水路整 545,939 △138,240 407,699 △76,100 △58,000 0 △4,140 15. 工事請 △138,240

備費 負費 排水路整備事業 △138,240

[道路管理課]

15.工事請負費 △138,240

・排水路整備工事 △138,240

 5. 交通安全 93,617 0 93,617 △462 △400 0 862

施設費

計 1,117,178 △132,840 984,338 △92,349 △39,500 0 △991

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（歳出）民生費，衛生費，土木費



国 ・ 県
支 出 金

そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

平成28年度 251,640    108,000    -             14,440      251,640    251,640    -             

平成29年度 27,000      -             -             6,800       -             -             27,000      

計 278,640    108,000    -             21,240      251,640    251,640    27,000      

平成28年度 - - -             - - - -             

平成29年度 - -             -             - -             -             -

計 -             -             -             - -             -             -             

     

-             -

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項

- -             -             -

継 続 費 の
総 額 に
対 す る
進 捗 率

年 割 額
一 般 財 源

翌 年 度 以
降 支 出
予 定 額

当 該 年 度
支 出
予 定 額

前 年 度 末
ま で の
支 出
( 見 込 ) 額

当 該 年 度
末 ま で の
支 出
予 定 額

左 の 財 源 内 訳

全 体 計 画

地 方 債

事 業 名

道路橋梁費
排 水 路 整 備 事 業
（ 四 街 道 西 中 学 校 地 下
貯 留 施 設 整 備 工 事 ）

-

前 前 年 度
末 ま で の
支 出 額年 度

特 定 財 源

-             

-             

-             

- -             

補

正

後

土木費 2.

（廃　止）　

7. 土木費 2.

-             -             -

補

正

前

7.

129,200    

20,200      

149,400    

道路橋梁費
排 水 路 整 備 事 業
（ 四 街 道 西 中 学 校 地 下
貯 留 施 設 整 備 工 事 ）

-             9.7

-             100.0

-             90.3
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当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度中元金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円

1

(1)総 務 437,380 389,394 59,700 58,633 390,461

補 (2)庁 舎 49,900 49,900 0 5,540 44,360

(3)民 生 264,834 238,115 0 34,323 203,792

(4)衛 生 1,033,064 1,048,222 29,700 175,837 902,085

(5)農 林 水 産 業 0 0 0 0 0

(6)土 木 3,778,877 3,951,938 914,500 539,550 4,326,888

うち土地区画整理事業 636,732 556,001 0 76,494 479,507

(7)公 営 住 宅 0 0 0 0 0

(8)消 防 424,969 372,037 19,000 83,898 307,139

(9)教 育 2,533,370 2,490,517 0 277,980 2,212,537

前 2

(1)減 税 補 て ん 債 854,978 735,654 0 120,941 614,713

(2)臨 時 税 収 補 て ん 債 82,517 55,580 0 27,502 28,078

(3)臨 時 財 政 対 策 債 12,721,403 13,309,465 1,080,000 746,506 13,642,959

22,181,292 22,640,822 2,102,900 2,070,710 22,673,012

1

(1)総 務 437,380 417,395 31,700 58,633 390,462

(2)庁 舎 49,900 49,900 0 5,540 44,360

補 (3)民 生 264,834 238,115 36,600 34,323 240,392

(4)衛 生 1,033,064 1,048,222 29,700 175,837 902,085

(5)農 林 水 産 業 0 0 0 0 0

(6)土 木 3,778,877 3,690,638 1,067,600 539,550 4,218,688

うち土地区画整理事業 636,732 556,001 0 76,494 479,507

(7)公 営 住 宅 0 0 0 0 0

(8)消 防 424,969 372,037 19,000 83,898 307,139

(9)教 育 2,533,370 2,481,216 0 277,980 2,203,236

2

後 (1)減 税 補 て ん 債 854,978 735,654 0 120,941 614,713

(2)臨 時 税 収 補 て ん 債 82,517 55,580 0 27,502 28,078

(3)臨 時 財 政 対 策 債 12,721,403 13,309,465 1,080,000 746,506 13,642,959

22,181,292 22,398,222 2,264,600 2,070,710 22,592,112

そ　の　他

合 計

普　通　債

正

そ　の　他

合 計

普　通　債

正

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（変 更）

区 分 前 前 年 度 末 現 在 高 前年度末現在高見込額
当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当該年度末現在高見込額
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国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 書



1
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 議案第６号  

 

平成２８年度四街道市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）      

 

 

 平成２８年度四街道市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８６４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１１，５６３，７６４千円とす 

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  

 

 

 

     平成２８年６月６日   提  出 

 

 

 

四  街  道  市  長   佐   渡    斉 

 

          



第１表　歳入歳出予算補正
歳  入 （単位　千円）

款 項
 2. 国庫支出金 1,963,176    864    1,964,040    

 2. 国庫補助金 238,751    864    239,615    
11,562,900    864    11,563,764    

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 16 -



歳  出 （単位　千円）
款 項

 1. 総務費 63,777    864    64,641    
 1. 総務管理費 37,368    864    38,232    

11,562,900    864    11,563,764    

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

- 17 -



１．総  括

（歳　入） （単位　千円）

款 構成比％

 2. 国庫支出金 1,963,176 864 1,964,040 17.0%

11,562,900 864 11,563,764 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

歳 入 合 計

- 18 -



（歳　出） (単位　千円)

款

 1. 総務費 63,777 864 64,641 864 0 0 0 0.6%

11,562,900 864 11,563,764 864 0 0 0歳 出 合 計

補正前 の額 補 正 額 計

補 正 の 財 源 内 訳

構成比％特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 19 -



２．歳  入
（款) 2.国庫支出金 （項) 2.国庫補助金 （単位　千円）

節   

目

 2. 国民健康保険制度関係 0 864 864  1. 国民健康保険制度 864 ・国民健康保険制度関係業務準備事業費補助金 864

業務準備事業費補助金 関係業務準備事業 [国保年金課]

費補助金

計 238,751 864 239,615

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 20 -



３．歳  出
（款) 1.総務費 （項) 1.総務管理費 （単位　千円）

節       

目

 1. 一般管理 34,305 864 35,169 864 0 0 0 13. 委託料 864

費 内部管理事業 864

[国保年金課]

13.委託料 864

・行政情報システム改修委託料 864

計 37,368 864 38,232 864 0 0 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 21 -

（歳出）総務費



1


